
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Харайгунская начальная общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ  

21.11.2022                                                                                       №16 

О профилактике несчастных случаев на водных объектах 
 
В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях повышения 
эффективности профилактической работы с обучающимися по правилам 
безопасного поведения водных объектах, на основании Приказа №169 от 
21.11.2022г. Комитета по образованию администрации Зиминского района 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Ответственность за проведение инструктажей по безопасности жизни и 
здоровья обучающихся на водных объектах оставляю за собой. 
2. Организовать проведение внеклассных мероприятий по изучению, 
повторению правил поведения вблизи водных объектов в осенне- зимний 
период. (Приложение №1) 
3. Организовать обновление информации на стендах и на официальном сайте 
образовательного учреждения по безопасному поведению детей на водных 
объектах в зимний и межсезонный периоды. Фото стендов направить по 
электронной почте до 25 ноября в Комитет по образованию. 
4. Провести родительское собрание по теме: «Правила поведения детей и 
взрослых на водных объектах в осенне-зимний период» 
5. Усилить контроль за посещаемостью учебных занятий обучающимися. 
6. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 
 
 
И.о.директора                             Горбачева Н Г 
 


